[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Китовского сельского поселения
Шуйского муниципального района
с. Китово

от 10.01.2022 г. № 1

Об утверждении Порядка предоставления в 2022 году субсидии из бюджета Китовского сельского поселения Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области» на реализацию мероприятий по обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Китовского сельского поселения

В соответствии с частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Федерального закона от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Решением Совета Китовского сельского поселения от 24.12.2021 г. № 30 «О бюджете Китовского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в Китовском сельском поселении», Администрация Китовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить порядок предоставления субсидии из бюджета Китовского сельского поселения Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области» на реализацию мероприятий по обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Китовского сельского поселения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела финансов и экономики Колосову Л.В.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Китовского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Глава Китовского
сельского поселения                                                                  А.С. Сорокина

Приложение
к постановлению
Администрации Китовского
сельского поселения
от 10.01.2022  № 1

Порядок
предоставления субсидии из бюджета Китовского сельского поселения Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области» на реализацию мероприятий по обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Китовского сельского поселения

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм определения объема, условия и порядок предоставления субсидии из бюджета Китовского сельского поселения некоммерческим организациям, созданным в форме общественных организаций добровольной пожарной охраны, (далее – общественные организации).
2. Получателем субсидии является Общественная Организация «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области».
3. Предоставление субсидии Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области» (далее – получатель субсидии) осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе для возмещения затрат (части затрат) в связи с осуществлением общественной организацией на территории Китовского сельского поселения деятельности, отвечающей содержанию мероприятий подпрограммы и уставной деятельности.
4. Субсидии предоставляются в соответствии с бюджетной росписью местного бюджета на 2022 год в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Администрацией Китовского сельского поселения.
5. Субсидии предоставляются в размерах, утвержденных муниципальной программой Китовского сельского поселения  «Обеспечение пожарной безопасности в Китовском сельском поселении в рамках основных мероприятий подпрограммы «Пожарная безопасность на территории Китовского сельского поселения»
 6. Для получения субсидии получатель субсидии предоставляет в Администрацию Китовского сельского поселения следующие документы:        1. - заявление на предоставление субсидии;
2. - копия учредительных документов;
3. - копия свидетельства о регистрации;
4. - копия свидетельства о присвоении ИНН;
5. - план мероприятий в рамках основных мероприятий подпрограммы «Пожарная безопасность на территории Китовского сельского поселения»
7. Администрация Китовского сельского поселения осуществляет перечисление Субсидии на основании заключенного  Соглашения.
7.1. Обязательным условием предоставления субсидии, включаемым в Соглашение о предоставлении субсидий, является:
1) согласие получателя  на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления.
2) запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты.
8. Администрация Китовского сельского поселения перечисляет субсидию на расчетный счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации, согласно графика перечисления.
9. Получатель субсидии представляет в Администрацию Китовского сельского поселения отчет об использовании субсидии по форме согласно приложению 3  к настоящему Порядку.
9.1. В случае нецелевого использования субсидий и нарушения получателем субсидии условий ее предоставления субсидии подлежат возврату в следующем порядке:
9.1.1. Администрация Китовского сельского поселения в течение 7 календарных дней с момента выявления нецелевого использования субсидий и нарушения получателем субсидии условий предоставления субсидий прекращает предоставление субсидий и направляет организации требование о возврате субсидий в бюджет поселения.
9.1.2. Требование о возврате субсидий в случае ее нецелевого использования или нарушения условий, установленных для предоставления субсидий, должно быть исполнено организацией в течение 10 календарных дней с момента получения указанного требования.
9.2. В случае не возврата субсидии сумма, израсходованная с нарушением условий ее предоставления, подлежит взысканию в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
9.3. Случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году  определяются Соглашением на предоставление субсидий из бюджета Китовского сельского поселения
10. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется Администрацией Китовского сельского поселения в соответствии с установленными полномочиями.

Приложение 1 к Порядку
предоставления субсидии из бюджета
Китовского сельского поселения
Общественной Организации «Добровольная
пожарная охрана Шуйского муниципального
района Ивановской области" на реализацию
мероприятий по обеспечение первичных мер
пожарной безопасности в населенных пунктах
Китовского сельского поселения

Распределение
субсидии из бюджета Китовского сельского поселения Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области» на реализацию мероприятий по обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Китовского сельского поселения.

Наименование общественной организации

Размер субсидии на 12 месяцев

	Общественная Организация «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области»
	64 540,00

	Итого
	64 540,00

Приложение 2 к Порядку
предоставления субсидии из бюджета
Китовского сельского поселения
Общественной Организации «Добровольная
пожарная охрана Шуйского муниципального
района Ивановской области» на реализацию
мероприятий по обеспечение первичных мер
пожарной безопасности в населенных пунктах
Китовского сельского поселения

форма
Заявление

Прошу предоставить в соответствии с Порядком утвержденным постановлением Администрации Китовского сельского поселения от _______.20___ года № ____ субсидию из бюджета Китовского сельского поселения Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области» на реализацию мероприятий по обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Китовского сельского поселения в объеме ____________ рублей.

Наименование некоммерческой организации
Реквизиты некоммерческой организации
Документы _________________________________

Приложение (1):

Руководитель _________________ _________________
                                         (подпись)                              (Ф.И.О.)

«____» _______________ 2019г.

М.П.

(1) Указываются документы в соответствии с пунктом 6 Порядка.

Приложение 3 к Порядку
предоставления субсидии из бюджета
Китовского сельского поселения
Общественной Организации «Добровольная
пожарная охрана Шуйского муниципального
района Ивановской области» на реализацию
мероприятий по обеспечение первичных мер
пожарной безопасности в населенных пунктах
Китовского сельского поселения

форма

ОТЧЕТ
об использовании субсидии на ____________ 20____г.
на финансовую поддержку на осуществление основной деятельности общественной организации добровольной пожарной охраны

	Объем средств, полученных из бюджета Китовского сельского поселения (руб.)
	Произведенные расходы (руб.)
	Сумма неиспользованной субсидии, подлежащей возврату в бюджет Китовского сельского поселения, по состоянию на 31.12.2022 г.

	1
	2
	3

Приложение (1):

Указать реквизиты платежных документов, которыми возвращены средства в доход бюджета Китовского сельского поселения (при наличии).

Руководитель ____________ ______________
                                    (подпись)                (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер _____________ ____________
                                             (подпись)               (Ф.И.О.)

«_____» ________ 20___г.

М.П.

(1) Документы, подтверждающие фактические расходы (акт выполненных работ).